
BLUE ADS LEVADURA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
Y VALORES 

INTENDENCIA REGIONAL LOJA 
SupERIN ENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES    e 

RESOLUCIÓN No.SCV.IRL,14. 2 53 

    
Dra. Cristina Guerrero Aguirre. 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS REGONAL LOJA 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV.IRL.14.205, de 12 de septiembre de 2014, se declaró 
inactivas a varias compañías, entre las que se encuentra la compañía CONSTRUCTORA LIUROSALT 
CIA. LTDA., con domiclllo en el cantón El Pangui, provincia de Zamora Chinchipe, por estar incursa en 
la disposición prevista en el artículo 359 de la Ley de Compañías; 

QUE el señor Liu Franco Yang Antonio, Gerente General y Representante Legal de la 
compañia CONSTRUCTORA LIUROSALT CIA. LTDA., mediante comunicación de fecha 31 de Octubre 
de 2014, “solicita la activación de la compañía antes referida, ya que ha sido presentada la información 
financiera y societaria de mi representada mediante el sistema y los procesos que se han dispuesto para 

el efecto, encontrándose al día en sus obligaciones”. (sic). 

QUE, Registro de Sociedades de esta Entidad, mediante Certificado de Cumplimento de 
Obligaciones, manifiesta que la referida compañía no mantiene obligaciones pendientes con la 
Superintendencia de Compañías y Valores; 

QUE, mediante Informe Jurídico No. SCV.IRL.14.201, de 10 de noviembre de 2014, se ha 
pronunciado favorablemente para que se dicte la Resolución mediante la cual se excluya a la compañía 
CONSTRUCTORA LIUROSALT CIA. LTDA., de la Resolución de inactividad No. SCV.IRL.14.205, de 12 
de septiembre de 2014, por haber superado la causal que motivó la declaratoria de inactividad; y, 

EN ejercicio de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañias mediante 
Resolución ADM-Q-2011-012 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- EXCLUIR de la Resolución Masiva No. SCV.IRL.14.205, de 12 de septiembre de 
2014; y DEJAR SIN EFECTO LA [INACTIVIDAD que pesa sobre la compañía CONSTRUCTORA 
LIUROSALT CIA. LTDA., por haber saneado la causal de inactividad. En consecuencia la sociedad se 

encuentra activa jurídicamente. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se notifique con esta Resolución a la Regional Sur del Servicio 
de Rentas Internas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se notifique con esta Resolución al Representante Legal de la 
compañía. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que Registro de Sociedades de esta Intendencia de Compañías y 
Valores, proceda a ingresar a la base de datos los referentes a esta resolución. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la . 
dos mil catorce. 

  

endencia Abona de Loja, a 10 de noviembre del    
   

SUPERINTENDENCIA 
MPAÑÍAS 

AAN DE LOJA 

EXP: 147937 
ARV. 

  

DIRECCIÓN: Pasaje “A” y Avenida Emiliano Ortega, entre Imbabura y Juan José Peña 
TELEFONO:07-2589178 / 07-2584937 /07-2564110 

LOJA - ECUADOR



DE A O 

SurErIN ENDENCIA 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS $ 

DE COMPAÑÍAS Y VALORES 
Y VALORES 

INTENDENCIA REGIONAL LOJA 

  

INFORME JURÍDICO No. SCV.IRL.14.201 
  

Denominación: CONSTRUCTORA LIUROSALT CIA. LTDA. 
  

  

  

                    

Constitución Reforma de Sucursal Cambio Reactivación 
Estatutos Domicilio: 

Domiciliación Aumento Capital Prórroga Cambio Fusión 
Denominación 

Liquidación Transformación Poder Conversión: DEJAR SIN 
EFECTO XxX 
INACTIVIDAD 

Notaría; TERCERA DEL CANTÓN LOJA. Fecha: 09/05/2012     
Registro de la Propiedad del Cantón El Pangui, 
Provincia de Zamora Chinchipe, de fecha 07/06/2012 
Inscripción: Partida No. 6, Tomo No. 02 

Notaría: PETICION. 
  

      

    

Domicilio: Plazo 50 AÑOS Capital: USD $ 2.000,00 
Cantón El Pangui, Provincia de Zamora Chinchipe. 
Representante: GERENTE GENERAL Abogado: 
Liu Franco Yang Antonio. S/A 

Negativa 
Aprobación X_ | Aprobación con:             

Loja, 10 de noviembre de 2014, 

Doctora 
Cristina Guerrero Aguirre. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA. 
Ciudad.- 

El señor Liu Franco Yang Antonio, en calidad de Gerente General y Representante Legal de la 
compañía CONSTRUCTORA LIUROSALT CIA. LTDA., mediante comunicación de fecha 4 de 
Octubre de 2014, en la que “solicita la activación de la misma, ya que ha sido presentada la 
información financiera y societaria de mi representada mediante el sistema y los procesos que 
se han dispuesto para el efecto, encontrándose al día en sus obligaciones”. (sic). 

Una vez cumplidos los requisitos legales, previamente verificados, y en vista de la petición 
adjunta, por medio del presente el suscrito Especialista Juridico Regional 2 de la Intendencia 
de Compañias Regional Loja, emite informe favorable, para que se emita la Resolución 
mediante la cual se excluya y se deje sin efecto a la Resolución No. SCV.IRL.14.205, de fecha 
12 de septiembre de 2014, en lo que corresponde a la compañía: CONSTRUCTORA 
LIUROSALT CIA. LTDA., por cuanto ha saneado la causal que motivo la declaratoria de 
inactividad. 

Me permito adjuntar el proyecto de resolución correspondiente. 

Atentamente, 

Dr. L rdo González C. 
ESPECIALISTA JURÍDICO REGIONAL 2 
EXPEDIENTE: 147937 
LG. 

  

DIRECCIÓN: Pasaje “A” y Avenida Emiliano Ortega, entre Imbabura y Juan José Peña 
TELEFONO:07-2589178 / 07-2584937 / 07-2564110 

LOJA - ECUADOR


